价值 12,213.26 万元。2014 年 12 月 26 日，上海蕴尚办理了上述股权转让的

工商变更登记手续，上海蕴尚成为公司的全资子公司。

13、2015 年 9 月转让烟台西上海 100%股权

2015 年 9 月公司与上海西上海集团置业有限公司签订《股权转让协议》，

公司以 3,236.80 万元的价格转让所持有的烟台西上海 100%股权。2015 年 9

月 28 日，上海东洲资产评估有限公司出具《资产评估报告》（沪东洲资评报字

【2015】第 1014044 号），烟台西上海截至 2015 年 8 月 31 日全部权益价值

3,236.80 万元。上述股权转让完成后，公司不再持有烟台西上海的股权。

烟台西上海设立时主要为上汽通用在烟台的 PDC 零部件仓储配送中心提

供仓库租赁服务，后烟台 PDC 搬迁至上汽通用东岳汽车有限公司自有仓库，且

烟台西上海所属地块的规划用途发生调整，鉴于此公司将烟台西上海的股权予

以处置。

14、2016 年 1 月收购上海安磊 100%股权

上海安磊实业有限公司成立于 2012 年 1 月 6 日，成立时注册资本 200 万

元，全部由西上海集团出资。2015 年 11 月 23 日，上海安磊注册资本增加至

西上海汽车服务股份有限公司首次公开发行股票招股说明书摘要

35

3,006.80 万元，新增注册资本由西上海集团以位于上海市嘉定区外冈镇 0001

街坊 47/5 丘土地使用权出资。西上海集团用于出资的土地使用权经上海城乡资

产评估有限责任公司评估价值 2,806.80 万元。

2016 年 1 月 14 日，公司与西上海集团签订《上海市产权交易合同》，公

司以 3,025.23 万元的价格收购西上海集团所持有的上海安磊 100%股权。2015

年 11 月 20 日，上海东洲资产评估有限公司出具《资产评估报告》（沪东洲资

评报字【2015】第 1067044 号），上海安磊截至 2015 年 10 月 31 日全部权益

价值 3,025.23 万元。上海安磊办理了上述股权转让的工商变更登记手续，上海

安磊成为公司的全资子公司。

上海安磊目前从事零部件仓储业务，主要客户为风神物流。

（八）发起人出资资产的产权变更手续办理情况

上海西上海集团汽车服务有限公司整体变更为股份公司后，其拥有的全部

资产、负债、人员及资质进入本公司，土地、房屋等产权变更手续已经办理完

毕。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本变化

截至本招股说明书签署日，发行人股本为 10,000 万股，本次拟公开发行

3,334 万股。

本次发行前后公司股本结构如下：

单位：股，%

序

号
股东名称/股东类别

发行前 发行后

持股数 比例 持股数 比例

1 曹抗美 25,142,590 25.14 25,142,590 18.86

2 上海汇嘉创业投资有限公司 16,682,960 16.68 16,682,960 12.51

3 安亭实业 11,306,610 11.31 11,306,610 8.48

4 吴建良 9,777,650 9.78 9,777,650 7.33

5 朱燕阳 7,602,910 7.60 7,602,910 5.70

西上海汽车服务股份有限公司首次公开发行股票招股说明书摘要

36

6 江华 5,587,280 5.59 5,587,280 4.19

7 戴华淼 5,587,280 5.59 5,587,280 4.19

8 陈德兴 5,587,280 5.59 5,587,280 4.19

9 卜晓明 5,587,280 5.59 5,587,280 4.19

10 宋建明 2,793,640 2.79 2,793,640 2.10

11 光大嘉宝股份有限公司 2,172,260 2.17 2,172,260 1.63

12 卢晓东 2,172,260 2.17 2,172,260 1.63

13 社会公众股 -- -- 33,340,000 25.00

合计 100,000,000 100.00 133,340,000 100.00

（二）前十名股东

公司前十名股东持股情况如上表所示。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司前十名自然人股东及其在本公司担任的

职务如下表所示：

序号 股东名称 在本公司任职情况

1 曹抗美 董事

2 朱燕阳 董事长、总经理

3 吴建良 董事

4 江华 董事

5 戴华淼 董事

6 陈德兴 监事长

7 卜晓明 --

8 卢晓东 副总经理兼董事会秘书

9 宋建明 --

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

曹抗美、吴建良、江华、戴华淼、陈德兴、卜晓明和宋建明于 2014 年 5

月 15 日签署《一致行动人协议》，约定成为一致行动人，并就一致行动协议的

西上海汽车服务股份有限公司首次公开发行股票招股说明书摘要

37

稳定性，于 2017 年 5 月 15 日签署了《一致行动协议之补充协议》。

除上述关联关系外，本次发行前各股东间不存在其他关联关系。

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

1、发行人控股股东、实际控制人股份锁定承诺

曹抗美、吴建良、江华、戴华淼、陈德兴、卜晓明和宋建明共 7 名自然人

作为发行人的实际控制人，承诺如下：

（1）自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所

直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购所

持有的上述股份。

（2）如承诺人所持股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行

价；发行人上市后 6 个月内如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，各自然人持有发行人股票的

锁定期限自动延长 6 个月；如遇除权除息事项，上述发行价做相应调整；各自

然人承诺人不会因职务变更、离职等原因而拒绝履行上述承诺。

（3）在上述禁售期满后，本人在发行人处担任董事、监事、高级管理人员

期间，每年转让的股份不超过直接或间接持有的发行人股份总数的百分之二十

五，离职后半年内，不转让直接或间接持有的发行人股份。